2021 年11月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ ナ ラ

代 表 者 名 代表取締役社長 CE O 鈴 木  歩

（コード番号：4176 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 執 行 役 員 C F O 中 川  修 平

TEL. 03-6712-7771

（訂正）「2021年８月期決算説明資料」の一部訂正について

2021 年10月15日付で公表いたしました「2021年８月期決算説明資料」の一部に訂正すべき事項がありま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、訂正箇所には下線を付しております。

１．訂正の理由

  「2021年８月期決算説明資料」の作成におきまして、一部記載に誤りがあったため、訂正いたします。

２．訂正の内容

＜10ページ グラフ中＞

【訂正前】

営業利益

FY2017   -78

FY2018     4

FY2019  -103

FY2020    -8

【訂正後】

営業利益

FY2017   -784

FY2018     41

FY2019 -1,038

FY2020    -80

＜14ページ グラフ中＞

【訂正前】

購入者（登録年度別）の流通高 （単位：百万人）

出品者（登録年度別）の流通高 （単位：百万人）

【訂正後】

購入者（登録年度別）の流通高 （単位：百万円）

出品者（登録年度別）の流通高 （単位：百万円）

＜31ページ 図中及び脚注＞

【訂正前】

潜在市場規模 17兆円

【訂正後】

潜在市場規模 18兆円

【訂正前】

*1: 個人および中小企業間のサービス売買市場のうち、オンライン取引化が可能な市場

出典：情報通信総合研究所「スキルシェア市場規模に関する調査報告書」2019年9月 が調査作成した対面・

非対面のスキルシェア・サービスEC市場規模予測

【訂正後】

*1: 個人および中小企業間のサービス売買市場のうち、オンライン取引化が可能な非対面サービスの市場

当社が情報通信総合研究所に調査を委託し、同研究所が2021 年9月に作成した非対面のスキルシェア・サー

ビスEC市場規模予測

High ケース*2

*2：企業・個人事業主・個人等スキルの提供者が誰かを問わずに、一つのWebサイト・スマホアプリでレビュ

ーを見てサービスの内容や品質が分かるようになった場合や、個人が提供するサービスについて、認知度の低

さや安全性に対する不安等の課題が解決した場合を想定

＜34ページ 図中＞

【訂正前】

３年後

５年後

10年後

【訂正後】

～３年

～５年

～10年

訂正後の「2021 年８月期決算説明資料」は当社ホームページに掲載しております。

ＵＲＬ https://coconala.co.jp/

以 上